

**Reparatia capitala la sala  
sportiva a Liceului Teoretic  
nr. 1 din or. Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Reparatia capitala la sala sportiva a Liceului Teoretic nr. 1 din or. Briceni**

**Valoarea de deviz 1 030 775 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	26,793	50,00	1 339,65
2.	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	12,280	50,00	614,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	836,885	50,00	41 844,25
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	472,527	50,00	23 626,35
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 287,581	50,00	64 379,05
6.	7123010010200	Betonist	h-om	253,460	50,00	12 673,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	60,000	50,00	3 000,00
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,740	50,00	537,00
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	539,747	50,00	26 987,35
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	186,760	50,00	9 338,00
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	29,348	50,00	1 467,40
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	31,640	50,00	1 582,00
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,860	50,00	143,00
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	546,316	50,00	27 315,80
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,850	50,00	92,50
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	47,245	50,00	2 362,25
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	63,112	50,00	3 155,60
18.	7422010060100	Timplar	h-om	17,806	50,00	890,30
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,710	50,00	3 435,50
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	439,461	50,00	21 973,05
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	330,735	50,00	16 536,75
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,587	50,00	1 979,35
23.	9312040019600	Sapator	h-om	120,060	50,00	6 003,00
		<b>Total manopera</b>				<b>271 278</b>

**Materiale:**

1.	01	Set de echipament sportiv ( panou baschet, cos baschet cu plasa si elemente de fixare )	buc	2,000	12 000,00	24 000,00
2.	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	64,000	8,75	560,00
3.	02	Ventilator centrifugal de perete d 315 mm, productivitatea min. 2000 m3/h, inclusiv accesoriile de fixare	buc	2,000	5 000,00	10 000,00
4.	02	Cablu VVGng 3x2,5	m	20,000	11,50	230,00

5.	03	Proiector 500W	buc	4,000	950,00	3 800,00
6.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,540	22,00	11,88
7.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	108,000	0,60	64,80
8.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	54,000	12,00	648,00
9.	1291	Priza de fisa	buc	3,000	27,00	81,00
10.	1311	Intrerupator cu o clapa	buc	1,000	25,00	25,00
11.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	88,044	280,00	24 652,32
12.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	20,010	220,00	4 402,20
13.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	14,140	32,00	452,48
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	167,743	5,00	838,71
15.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,030	4 800,00	144,00
16.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,030	4 800,00	144,00
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,012	3 600,00	43,20
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,420	2 200,00	18 524,00
19.	2030127329586	Masca pentru proiector	m2	1,000	200,00	200,00
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	14,000	20,00	280,00
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,574	25,00	14,35
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,459	31,00	14,23
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,210	150,00	631,50
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	161,504	21,00	3 391,59
25.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	59,874	21,00	1 257,35
26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	33,880	47,00	1 592,36
27.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	244,500	25,00	6 112,50
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,869	82,00	235,26
29.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,030	47,00	1,41
30.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	7,992	25,00	199,80
31.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	40,220	40,00	1 608,80
32.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	9,800	20,00	196,00
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,473	45,00	66,29
34.	2430226109307	Diluant decapant	kg	162,725	20,00	3 254,50
35.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	93,847	75,00	7 038,52
36.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	40,220	100,00	4 022,00
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	112,687	5,20	585,97
38.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 407,703	7,20	10 135,46
39.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	46,200	14,00	646,80
40.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	281,541	277,00	77 986,86
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	826,375	14,00	11 569,25
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,475	2,70	30,98
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	43,675	3,20	139,76
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 569,895	3,20	21 023,67
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 107,708	6,00	6 646,24
46.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	389,210	3,20	1 245,47
47.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	27,347	1 580,00	43 208,26
48.	2664102100000	Mortar	m3	4,790	1 320,00	6 322,80
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	19,851	1 320,00	26 203,32
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	380,677	3,00	1 142,03
51.	2710503808004	Fir de sudare	m	273,497	47,00	12 854,36

52.	27431239026	profil de colti	buc	250,600	1,80	451,08
53.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,300	22,00	6,60
54.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	41,680	0,40	16,67
55.	36	automat 10A	buc	2,000	22,00	44,00
56.	365	automat 25 A	buc	1,000	25,00	25,00
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,420	0,00	0,00
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34,857	19,00	662,28
59.	4100126202818	Apa	m3	9,352	19,00	177,69
60.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,260	0,50	0,13
61.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,672	0,50	0,34
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	73,794	3,00	221,38
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>340 084</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,125	22,00	222,75
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,992	22,00	87,82
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,600	25,00	15,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	94,046	22,00	2 069,01
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	28,355	25,00	708,87
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,202	2,00	6,40
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,601	45,00	72,05
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,193	120,00	383,16
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,789	18,00	14,20
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	53,360	18,00	960,48
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,169	85,00	269,37
12.	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	2,400	2,00	4,80
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,226	450,00	1 001,70
14.	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	2,400	20,00	48,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>5 864</b>

Total	lei	858 979
TVA	20,00 %	171 796

**Total deviz:**

**1 030 775**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)